

هنر بیرون آمدن از اشتباه

ادامه از صفحه یک
از همین رو هشدارهای ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، و منتقد را درباره وقوع احتمالات آینده، نشان‌های از عدم صداقت و حتی وابستگی آنان به بیگانگان قلمداد می‌کردند. منتقدان همواره با این اتهام روبرو شدند که کوشش دارند مردم و کشور را از پاسخ‌های فوری به مشکلات کشور دور کرده و راه‌حل‌ها را دور از دسترس بنمایانند.

اکنون دولت و مجلس به دلایل مشکلات جاری و چشم‌زد، همچنین ناتوانی در ایجاد اطمینان به آینده با بحران کارآمدی و اعتبار نزد مردم روبرو هستند. خوب یا بد، باید پذیرفت که طیف وسیعی از منتقدان، سیاست‌های اعلامی و رسمی را تابعی دور از اراده عمومی بسا بیگانگی می‌کنند. این درحالی است که دولت و مجلس در متغیرهای رفتاری خود، همچنان مدعی حمایت از دیدگاه‌های عمومی هستند و می‌دانند که همه آنچه عمل می‌کنند به حساب نظام سیاسی اریز می‌شود.

اکنون دو پرسش برجسته می‌نماید؛ نخست: درنظرگاه عمومی دولت و مجلس، «مردم» به واقع چه کسانی هستند؟ دوم: نظر و گفتمان غالب در نگاه و عملکرد کارگزاران یادشده از چه رویکردی تبعیت می‌کند؟

«ثبات عمومی» و «حفظ ارزش پولی» دو عامل اعتماد مردم به دولت‌ها محسوب می‌شوند. به عقیده بسیاری از جامعه شناسان سیاسی، در صورت تأمین این دو

متغیر، مشروعیت و اعتبار مردمی دولت‌ها تأمین می‌شود؛ حتی بی توجه به این که چه نظام سیاسی بر کشور حاکم باشد. مشکل کارگزاران حکومتی این است که همچنان قادر نیستند به مردم در باره آینده این دو مهم اطمینان دهند.

دولت و مجلس دو الگوی رفتاری را پیش روی خود داشته و همچنان می‌توانند داشته باشند؛ الف: اراده معطوف به دانش در دیدگاه‌های عمومی برای تبدیل آن سیاست‌های عمومی، ب: اراده معطوف به قدرت که همچنان شکاف میان دیدگاه‌های رسمی را به سیاست‌های عمومی، ماندگار می‌کند. اراده نخست به دانش و مدل کاربردی محتاج است. اگر این مهم را شرط لازم بدانیم اما شرط کافی برای تحقق آن به فضای عمومی برای انتشار و نقد و نظر مشارکت جویانه نیازمند است. در این صورت، همه قوای حاکمیتی لازم است بر ظرفیت‌های خود در این باره بیفزایند. بدیهی اراده معطوف به قدرت، نتایجی را در پی دارد که اکنون کشور در تمامی وجوه با آن دست به گریبان است.

اما پرسش دوم در بالا به واقع می‌گوید: «چه گفتمانی کسب امور را در دست دارد؟» آیا اوضاع با نظرات ساده اندیشانه و ناری روزمره تعیین تکلیف می‌شود؟ عدالت‌نخبگان اقتصادی در لباس رسمی و غیر رسمی چه اندازه در سیاست‌گذاری‌ها و اجرا نقش ایفا می‌کنند؟ آیا در سیاست‌گذاری‌ها، نظرات گروه‌ها، طیف‌ها و کانون‌های صنعتی که منافع مردم را به اشکال مختلف نمایندگی می‌کنند، در تصمیم سازی‌به بازی گرفته می‌شوند؟ و سرانجام این پرسش بدبینانه که گروه‌هایی با منافع خاص و محدود چه تأثیرگذاری بر سیاست‌های رسمی دارند؟ لازم است در این باره وزن کثی صادقانه‌ای انجام شود تا دولت و مجلس به اتهمی که با آن روبرویند پاسخ روشن دهند؛ این که به راستی همه اعمال آنان تابعی از اراده عمومی است؟ اهمیت آنچه در بالا آمد، رابطه هم‌پوشاننده مشروعیت دولت و مشروعیت نظام سیاسی است.

وقتی مشروعیت نظام سیاسی به دلیل ناتوانی‌های کارگزاران در هر بخش از قوای حاکمیتی زیر سؤال برود، خوش‌بینی‌ها به نظام سیاسی با مانع روبرو می‌شود. کارویژه اصلی قوای حاکمیتی، ثابت باقی نگه داشتن مشروعیت نظام سیاسی نزد مردم است. دولت سیزدهم و مجلس یازدهم اکنون با شدیدترین انتقادات و مخالفت‌ها روبرویند. چاره را در چه می‌بینند؟ مثلی است که می‌گوید: برای اندیشیدن در باره اشتباه، نخست باید از اشتباه بیرون آمد.

«لوئی آنتوان دوسن ژوست» سیاستمدار فرانسوی می‌گوید: «نیروی گردش امور گاه ما را به نتایجی می‌رساند که در آغاز راه به آنها نیندیشیده بودیم.»

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژای، روز دوشنبه (۴ اردیبهشت) در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، ضمن گرامیداشت سال روز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، این نهاد را که به فرمان امام خمینی(ره) ایجاد شد، منشاء آثار و برکات خیر بسیار برای نظام و کشور و مردم دانست و گفت: اگر فرمان تأسیس و ایجاد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از جانب امام بزرگوار در آن مقطع و شرایط از کشور نبود، چه اتفاقاتی می‌افتاد؟ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برکات و خدمات زیادی برای اسلام و انقلاب و مردم ما داشته است و ان‌شاء‌الله این برکات و خدمات استمرار خواهد داشت و ما نیز برای این نهاد مقدس، آرزوی توفیقات بیش از پیش داریم. رئیس دستگاه قضا در ادامه با یادآوری واقعه طیس و شکست مفتضحانه و خفت‌بار آمریکا در ماجرای تلاش برای آزادی جاسوس‌هایش، گفت: ابعاد و جوانب مختلف واقعه طیس، آنگونه که باید و شاید تا امروز تبیین و تبلیغ نشده است؛ در جریان این واقعه، شاهد شکست خفت بار و مفتضحانه آمریکا بودیم؛ آمریکایی که بواسطه دستگیری جاسوس‌هایش در ایران، می‌خواست با یک عملیات، نه تنها به ایران بلکه به جهان، ضربه شست نشان دهد؛ اما شن‌های ریز طیس به‌عنوان جنود پروردگار و امداد الهی، به کمک مردم انقلابی ایران آمدند و اینچنین به خواست و اراده الهی، شکست سنگینی بر آمریکایی‌ها تحمیل شد.

محسنی اژهای در ادامه با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت هماهنگی و هم‌افزایی هر چه بیشتر قوای سه‌گانه و تمرکز بر حل مسئله نخست کشور و پرهیز از حواشی، گفت: امروز مسئله نخست کشور، مسئله اقتصادی و معیشت مردم و مهار تورم و رشد تولید است؛ قوای سه گانه باید در این رابطه با یکدیگر هماهنگی و هم‌افزایی کامل داشته باشند و مقام معظم رهبری، در دو فاصله کوتاه، در این خصوص فرمایشاتی داشتند.

وی تصریح کرد: من باور دارم که در میان قوای سه گانه برای تمرکز بر حل مسئله نخست کشور که همان مهار تورم و رشد تولید است، همدلی و اراده وجود دارد؛ اما وقتی مقام معظم رهبری با آن نگاه جامع و کلانی که دارند، در دو فاصله نزدیک به هم، بر ضرورت همکاری کامل قوای سه‌گانه تأکید می‌کنند، مشخص می‌شود که خلاءهایی در این زمینه وجود دارد؛ بویژه آنکه معظله در خطبه‌های نماز عید سعید فطر بر این مقوله تأکید فرمودند، که همین امر نشان از اهمیت بالای موضوع دارد.

محسنی اژهای بیان داشت: هماهنگی و هم‌افزایی قوای سه گانه برای تمرکز بر حل مسئله نخست کشور و عمل به فرمایش مقام معظم رهبری در این خصوص، به صرف گفتن و حرف زدن از هماهنگی و هم‌افزایی، قابل تحقق نیست بلکه نیاز به سازوکار و برنامه عملیاتی در این خصوص می‌باشد؛ لذا همه مسئولان قضایی در این رابطه نقطه‌نظرات خود را در اسرع وقت ارائه دهند تا نخست، سازوکار عملیاتی افزایش هماهنگی و هم‌افزایی در داخل قوه و سپس با قوای دیگر، تمهید شود.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به تبیین و تشریح برخی مقولات مرتبط با راهکارهای عملی افزایش

رئیس قوه قضائیه بر همدلی میان قوای سه گانه تأکید کرد

بانک‌ها زیر ذره‌بین دستگاه قضا

رئیس قوه قضائیه گفت: میان قوای سه گانه برای تمرکز بر حل مسئله نخست کشور که همان مهار تورم و رشد تولید است، همدلی و اراده وجود دارد اما وقتی مقام معظم رهبری با آن نگاه جامع و کلانی که دارند، در دو فاصله نزدیک به هم، بر ضرورت همکاری کامل قوای سه‌گانه تأکید می‌کنند، مشخص می‌شود که خلاءهایی در این زمینه وجود دارد.



به معنای نادیده گرفتن عیوب و اشکالات همدیگر نیست؛ بلکه می‌خواهیم تلاش کنیم در راستای تمرکز بر حل مسئله نخست کشور که همان مهار تورم و رشد تولید است، عیوب و اشکالات یکدیگر را رفع کنیم، به گونه‌ای که در این مسیر، تنازع و تضاصم و برخوردی ایجاد نگردد.

محسنی اژهای در ادامه به تبیین و تشریح فکر و دیدگاه مجزا نسبت به زیرمجموعه خود داشته باشد، در آنصورت امور به درستی پیش نمی‌رود؛ باید در همه بخش‌های قوا، دیدگاه‌ها و راهکارها جهت رفع مسائل و مشکلات و تحقق شعار سال (مهار تورم و رشد تولید)، نزدیک شوند.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: موضوع مهم دیگری که در این قفره قابل ذکر است، آن است که باید قصد و هدف اصلی ما، کسب رضای الهی و خدمت به مردم و کاستن از آلام مردم باشد؛ برای مثال، در امر مقابله با فساد، هدف ما ریشه کن

کردن و رفع فساد باشد، نه اینکه بخواهیم مج‌گیری کنیم یا توبی را به زمین دستگاهی دیگر ببندازیم یا اینکه منتب داشته باشیم و بگوییم این ما بودیم که فلان فساد را در اعلام کردیم! آنچه مهم است، رفع فساد و مقابله با فساد است.

محسنی اژهای ادامه داد: باید با همفکری و اتخان تمهیداتی، کمک‌رسانی و مساعدت قوای سه‌گانه به همدیگر را در ضمن حفظ استقلال‌شان، هرچه بیشتر و افزون‌تر، محقق کنیم؛ در اینجا باید توجه داشت که این مساعدت و کمک کردن قوای سه‌گانه،

تغییر کابینه، کارآمد یا ناکافی؟

را یک‌سره کردند. استیضاح فاطمی امین هم اعلام وصول شد و تا چند روز دیگر تکلیف این وزیر از آب گذشته رئیسی هم معلوم خواهد شد.این در حالی است که وزیر اقتصاد توانست از امضاهای استیضاح خود کم کند و به نمایندگان وعده ارائه بسته اقتصادی تا پانزدهم اردیبهشت را داد.
بیشتر هم سه وزیر استعفا کردند. سخر آنلاین در گفت‌وگو با غلامرضا نوری قزلبغ عضو کمیسیون کشاورزی مجلس به عملکرد دولت در این خصوص پرداخته است. به‌نظر شما ترمیم کابینه تا کجا پیش خواهدرفت؟ ابتدا باید این نکته را در نظر داشته باشیم که شرایط مدیریت اجرایی کشوراصلا خوب نیست و حتماً بایستی تغییر اتفاق بیفتد. خصوصاً در حوزه های اقتصاد و معیشت مردم اصلا شرایط خوب نیست و لازم است چاره اندیشی شود.اگر چنانچه ترمیمی می خواهد اتفاق بیفتد این ترمیم باید تبدیل به احسنت شود.یعنی اگرفردی جایگزین می شود مدیرجدید باید حتما توانمندتر و قدرتمندتر از مدیر قبلی باشد تا بتواند اتفاق خوبی بیفتد.روی افراد و اشخاص که بحثی نیست روی توانمندی و مدیریت بحث است. این توانمند بودن لازمه ترمیم است.

بحث دیگری که می توان به آن اشاره کرد این است که دایره سیاسی دولت برای انتخاب مدیران باید قدری وسیع تر از این باشد ،بنظر می آید دایره سیاسی دولت خیلی محدود است و به افراد خیلی محدودی توجه دارند و حتی در اردوگاه اصولگرایی هم افراد توانمند زیادی هستند که دولت می تواند از آنها استفاده کند .الان

تاثیر بخشودگی‌ها بر فضای اجتماعی بررسی شد

ترمیم اعتماد عمومی زیر سایه عفو

گفت: نباید اجازه داد این اقدامات جنبه نمادین به خود بگیرد تا خروجی آن به ترمیم اعتماد عمومی منجر شود.
محمدعلی وکیلی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ابلاغ ضوابط بخشودگی یا تخفیف متناسب با وضعیت مشمولان افرادی که در جریان حوادث اخیر بر اثر رفتارهایی شغل و موقعیت‌شان دچار محدودیت یا ممنوعیت شده است، اظهار کرد: در گذشته هم گفتمام آفتدر که عفو و گذشت کائثات را با ما همراه می‌کند، هیچ نمازی و هیچ عبادتی چنین قدرتی ندارد. سعه صدر و گذشتی که حکومت نشان می‌دهد بیشتر از هر رفتار دیگری بر مردم تأثیر مثبت می‌گذارد و جامعه را هم با خود همراه می‌کند. وی با بیان این‌که «مردم نگاه به رفتار حاکمان می‌کنند و از آن متأثر می‌شوند»، ادامه داد: مردم اگر از حکومت مهربانی و گذشت و همراهی ببینند در جامعه و نسبت به دیگران نیز عطفوت و رحم و مروت نشان می‌دهند و در عین حال اگر از حکومت، بھض و کینه و سخت‌گیری ببینند، نسبت به یکدیگر سختگیر و کینه‌جو می‌شوند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: همه ما شنیده‌ایم که می‌گویند لذتی که در عفو است در انتقام نیست. این جمله باید در رفتارهای همه ما تبلور یابد. اگر روزی زندان‌های ما از وجود افراد خالی شد، آن روز باید جشن ملی اعلام و عفو، گذشت و کرامت انسانی ستایش شود.

وکیلی با تأکید بر این‌که «چنین اقداماتی نباید شکل نمادین به خود بگیرد»، تصریح کرد: چنین رخدادها و دستوراتی که منجر به عفو بخشی از افراد می‌شود خوب است اما امیدوارم جنبه سمبلیک یا نمادین به خود نگیرد و خروجی آن

سیاست روز

اخبار

حسینی:

حضور احزاب مختلف، موجب مشارکت بیشتر مردم در انتخابات می‌شود



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که حضور احزاب مختلف در انتخابات باعث می‌شود که ملت نیز در انتخابات مشارکت بیشتری داشته باشند.

سیدکریم حسینی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص دیدار اخیر مقام معظم رهبری با مسئولان و تأکیدات ایشان برای ایجاد مشارکت بالایدر انتخابات آتی، بیان کرد: انتخابات و حضور مردم پای صندوق های رأی نشان از اقتدار نظام و داشتن پشتیبانی مردم ایران اسلامی است، به همین خاطر برای اینکه حضور مردم در انتخابات پرشور بوده و شکوه خاص خود را داشته باشد قطعاً همکاری تمامی آحاد جامعه را می‌طلبد.

مسئولین باید برای کاهش مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم تلاش کنند وی با بیان اینکه مسئولین امر باید در کاهش آلام و مشکلاتی که در خصوص معیشت و اقتصاد مردم وجود دارد تلاش کنند، تأکید کرد: حضور احزاب مختلف در انتخابات باعث می‌شود که ملت در انتخابات مشارکت بیشتری داشته باشند و برای ایجاد رقابت سالم و حضور حداکثری تلاش کنند.

نماننده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی در عین حال خاطرنشان کرد: قطعاً همه در ایجاد یک انتخابات باشکوه سهمیم هستند و برنده اصلی این انتخابات ها نیز مردم و ملت هستند که ان شاءالله امام سال مانند سال های گذشته پرشور حضور یافته ونتیجه انتخابات هم به نفع کشور و مردم باشد.

شورای نگهبان برای ایجاد انتخابات سالم نقش اساسی دارد حسینی در رابطه با سعه صدر شورای نگهبان در الگوبرداری از رویکرد رهبری برای دعوت از طیف های مختلف مسئولین در دیدار اخیرشان، گفت: شورای نگهبان چارچوب خاص خود را دارد و در ایجاد یک انتخابات سالم و انتخاباتی که به دور از هر گونه شائبه ای باشد نقش اساسی و اصلی دارد و در برگزاری انتخابات و حضور مردم هم می تواند تأثیر مستقیمی داشته باشد.

چراغ سبز مجلس برای افزایش قیمت بلیت هواپیما

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: پیش بینی می‌شود در قالب یک نظام کنترل شده به منظور کمک به ایرلاین ها در راستای نوسازی ناوگان خود، قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا کند.

اقبال شاکری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تلاش ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما در سال جاری، بیان کرد: اخیراً کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی جلسه ای را پیرامون این موضوع با حضور مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و رئیس سازمان هواپیمایی کشور برگزار کرد. بحث اصلی این نشست بهای تمام شده بلیت هواپیما بود که گزارشی به مجلس ارائه شد.

وی در ادامه با بیان اینکه باید به صنعت هواپیمایی کمک کنیم، اظهار کرد: از طرف دیگر باید یک مرجع مشخص برای بهای تمام شده بلیت هواپیما تصمیم گیری کند. ایرلاین‌ها پیشنهادهاتی را به برخی از مراجع مربوطه ارائه دادند اما هنوز به تصویب نرسیده است. از سوی دیگر مقرر شده کمیسیون عمران یازدهمی از بخش فرودگاهی و ایرلاین ها داشته باشد و پیرامون بهای تمام شده بلیت تصمیم نهایی گرفته شود.

نماننده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید از ایرلاین‌ها نیز حمایت شود تا بتوانند ناوگان خود را به روز کرده و هواپیماهای خود را تعمیر و نگهداری کنند. به نظر می‌رسد بالاخره یک مرجعی باید پیرامون قیمت بلیت هواپیما تصمیم بگیرد. تصمیم نگرفتن در خصوص قیمت بلیت ها خودش مشکل اصلی را ایجاد کرده است. پیش بینی می‌شود قیمت بلیت هواپیما در قالب یک نظام کنترل شده افزایش پیدا کند.



به ترمیم اعتماد عمومی و همبستگی بیشتر میان جامعه و مسئولان کمک کند. وی یادآور شد: مردم باید باور کنند چنین اقداماتی راهبرد نظام است و به همین دلیل مسئولان امر باید مراقب باشند تا به شکلی رفتار نشود که چنین اقداماتی در نگاه مردم به یک امر تشریفاتی بدل شود، بلکه مجموعه این اقدامات باید با حس باورپذیری مردم همراه شود تا به بازگشت اعتماد از دست‌رفته اجتماعی کمک کند.